
Id: MTMYL-QPGKG-IZNEH-PMAID-GUKHW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXIX/241/2010
RADY GMINY W PRZEWOZIE

z dnia 26 października 2010 r.

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć szkolnych nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

wymiarze godzin, pedagogów i logopedów zatrudnianych w placówkach oświatowych Gminy Przewóz. 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 
97, poz. 674 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych Gminy Przewóz, którzy z przyczyn 
organizacyjnych oraz z braku możliwości dalszego zatrudnienia nauczyciela w pełnym wymiarze godzin zgodnie 
z posiadaną specjalnością, ustalony plan zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych łączą w wymiarze 
różnego pensum w ramach jednego etatu , ustala się pensum proporcjonalnie do łącznej liczby realizowanych przez 
nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych według podanych niżej przykładów: 

- nauczyciel realizuje łącznie 27 godzin, w tym 10 godzin wg pensum 18-godzinnego, 5 godzin wg pensum 26-
godzinnego i 12 godzin wg pensum 30-godzinnego, tj. 10/18 + 5/26 + 12/30=1,15 etatu – jeżeli 1,15 etatu 
stanowi 27 godzin, to z zastosowaniem proporcji etat tego nauczyciela stanowi 23,48 (zaokrąglając do pełnych 
godzin – 23), co oznacza, że tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczyciela wynosi 23 godziny i 4 
godziny ponadwymiarowe, 

- nauczyciel realizuje łącznie 27 godzin, w tym 10 godzin wg pensum 18-godzinnego, 5 godzin wg pensum 26-
godzinnego i 12 godzin wg pensum 30-godzinnego, tj. 10/18 + 5/26 + 12/30=1,15 etatu – jeżeli 1,15 etatu 
stanowi 27 godzin, to z zastosowaniem proporcji etat tego nauczyciela stanowi 23,48 (zaokrąglając do pełnych 
godzin – 23), co oznacza, że tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczyciela wynosi 23 godziny i 4 
godziny ponadwymiarowe, 

- nauczyciel realizuje łącznie 25 godzin, w tym 15 godzin wg pensum 18-godzinnego, 10 godzin wg pensum 26-
godzinnego, tj. 15/18 + 10/26=1,22 etatu – jeżeli 1,22 etatu stanowi 25 godzin, to z zastosowaniem proporcji etat 
tego nauczyciela stanowi 20,49 (zaokrąglając do pełnych godzin – 20), co oznacza, że tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin nauczyciela wynosi 20 godzin i 5 godzin ponadwymiarowych. 

2. Obliczone pensum w ułamku dziesiętnym zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że wielkości 
wynoszące do 0,49 pomija się, a 0,50 i więcej podwyższa się do pełnej liczby. Wartość godziny ponadwymiarowej 
oblicza się według stawki osobistego zaszeregowania i ustalonego pensum. 

3. Pensum dla nauczycieli, o których mowa w ust. 1, ustala się dla każdego indywidualnie i na jeden rok 
szkolny. Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie pensum jest dyrektor placówki zatrudniający nauczyciela. 

4. Do łączenia w ramach etatu zajęć o różnym wymiarze pensum może dochodzić tylko w wyjątkowych 
przypadkach, gdy nie ma możliwości zastosowania innych rozwiązań przewidzianych przepisami Karty 
Nauczyciela i wyłącznie pod warunkiem posiadania przez nauczyciela wymaganych kwalifikacji. 

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów i logopedów pracujących w pełnym 
wymiarze zajęć w ilości 20 godzin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 


